VERSORGUNG

Wasser

Zweckverband zur Wasserversorgung
der Schwarzachgruppe

Schaftnacher Weg 7a

90530 Wendelstein-GroRschwarzenlohe
Tel. 09129 - 909995-0
www.schwarzachgruppe.de

Abwasser

Zweckverband zur Abwasserbeseitigung
im unteren Schwarzachtal

Zur Klaranlage 2, 90530 Wendelstein
Tel. 09129 -83 70

Strom, Gas

Main-Donau Netzgesellschaft mbH
(vormals N-ERGIE AG)

Hainstr. 34,

90461 Nurnberg

Tel. 0911 - 802-01
www.main-donau-netz.de

Offener Treff  14-17 unr
jeden Dienstag und Donnerstag

Schauen Sie vorbei, Sie sind

herzlich eingeladen.
Weitere Veranstaltungen im
TREFFpunkt finden Sie im
Veranstaltungskalender unter

Markt Schwanstetten

Rathausplatz 1

90596 Schwanstetten

Tel.: 09170-289-0 Fax: 09170-289-35
Mail : markt@schwanstetten.de
www.schwanstetten.de

www.buergerinfo-schwanstetten.de
Hier finden Sie alle Infos zu den 6ffentlichen
Sitzungen.

Sitzungstermine, Tagesordnungspunkte,
Niederschriften, Plane und Dokumente.

'% www.schwanstetten.de

Schwanstetten ”M(‘

Online-Burgerservice
bequem von zu Hause aus:
www.buergerserviceportal.de

/Ibayern/schwanstetten

Amtsgange im Internet erledigen.

Jederzeit und Uberall.

Der neue Personalausweis 6ffnet lhnen
(unsere) Tiren 24 Stunden am Tag

Neben dem Blrgerservice-Portal stehen Ihnen
weitere Anwendungen zur Verfugung (z.B. von
Banken und der Deutschen Rentenversiche-
rung). Die Zahl der angebotenen
Online-Anwendungen
steigt standig.

Wann fahrt der
Burgerbus?

Tel: 0160 901 267 50

Montag— Donnerstag: 9 bis 12 / 14 bis 17 Uhr
Freitag: 9 bis 12 Uhr, ausgenommen Feiertage
Tel: 0160 901 267 50

BURGER

VERSAMMLUNG

Informationen
Zahlen
Fakten

Markt

Schwanstetten

2025




INFORMATION

ZAHLEN

FAKTEN

Einwohner
Stand: 08.09.2025

Furth
Hagershof, Holzgut

Harm
Leerstetten

Mittelhembach
Schwand

Standesamt
01.09.2024 - 31.08.2025
Geburten

davon in der Gemeinde

Sterbefalle
davon in der Gemeinde
EheschlieBungen

davon an Samstagen
Kirchenaustritte

Gesamt

7589

90
12

58
3494

209
3726

32

78
37

22

77

FERS [ XE

Forderprogramm
Energie- und
Ressourcen-
Sparmafinahmen

Den Link zu allen Infos zu unserem Foérder-

www.schwanstetten.de

programm finden Sie auf unserer Startseite unter

Finanzen 2025

Verwaltungshaushalt

wichtigste Einnahmen:
Einkommensteuerbeteiligung

gesamt

Schllisselzuweisung
Grundsteuer A+ B

Gewerbesteuer

wichtigste Ausgaben:
Personalausgaben
Sachlicher Aufwand

Kreisumlage
Zuflhrung Vermodgenshaushalt

Vermogenshaushalt
wichtigste Investitionen:
TiefbaumalRnahmen - Wege, Platze,
StralRen, Kanale,

gesamt

Hortausbau Grundschule

Grunderwerb
Investitionszuweisung a. Abwasser-
Zweckverband

Freiwillige Leistungen
Zuwendungen an Vereine

Investitionszuschiisse an Kirchen und
Vereine

Defizitausgleich Kitas

FERS Forderprogramm Energie—
und Ressourcen-SparmalRnahmen
»oteig um®

Schuldenstand

31.12.2024

31.12.2025 vorauss.

Steuern, Gebiihren, Beitrage
Grundsteuer A und B
Gewerbesteuer
Wasserverbrauchsgebihr (netto)
Schmutzwassergebuhr
Niederschlagswassergebuhr

EURO
16.141.363,00

6.050.000,00

3.019.000,00
755.000,00

1.145.000,00

2.702.000,00
3.292.887,00

4.160.000,00
933.926,00

6.048.250,00

1.685.000,00

690.000,00
500.000,00

345.000,00

86.750,00

52.750,00
32.500,00

75.800,00
1.000,00

3.172.645,00
3.004.690,00

Hebesatz 320 v. H.
Hebesatz 350 v. H.
2,33 €/m?
1,76 €/m?
0,33 €/m?

Platzzahlen
Kindertagesstatten

Kinderkrippe: 66
Kindergarten: 282
Kinderhort: 195

Grundschule 280 Schiiler
je 3 Klassen Jahrgangstufe 1, 2 ,3, 4
25 Lehrkrafte

2 Religionslehrkrafte und 2 Pfarrer/in

Mittelschule

weiterfiihrende
Schulen

Sonderpadagogisches
Forderzentrum

Markt Schwanstetten 2025

Stand: 09. 2025

Rednitzhembach

Roth
Schwabach
Nurnberg

Wendelstein
WeiRenburg

Roth
Leerstetten




