Wasser

Zweckverband zur Wasserversorgung der Schwarzachgruppe Schaftnacher Weg 7a 90530 Wendelstein-Großschwarzenlohe Tel. 09129 - 909995-0 www.schwarzachgruppe.de

Abwasser

Zweckverband zur Abwasserbeseitigung im unteren Schwarzachtal Zur Kläranlage 2, 90530 Wendelstein Tel. 09129 - 83 70

Strom. Gas

Main-Donau Netzgesellschaft mbH (vormals N-ERGIE AG)
Hainstr. 34,
90461 Nürnberg
Tel. 0911 - 802-01
www.main-donau-netz.de

Markt Schwanstetten

Rathausplatz 1 90596 Schwanstetten

Tel.: 09170-289-0 Fax: 09170-289-35

Mail: markt@schwanstetten.de

www.schwanstetten.de

www.buergerinfo-schwanstetten.de

Hier finden Sie alle Infos zu den öffentlichen Sitzungen.

Sitzungstermine, Tagesordnungspunkte, Niederschriften, Pläne und Dokumente.

Offener Treff 14-17 Uhr jeden Dienstag und Donnerstag

Schauen Sie vorbei, Sie sind herzlich eingeladen.

Weitere Veranstaltungen im TREFFpunkt finden Sie im Veranstaltungskalender unter www.schwanstetten.de

Online-Bürgerservice bequem von zu Hause aus:

www.buergerserviceportal.de /bayern/schwanstetten

Amtsgänge im Internet erledigen. Jederzeit und überall.

Der neue Personalausweis öffnet Ihnen (unsere) Türen 24 Stunden am Tag

Neben dem Bürgerservice-Portal stehen Ihnen weitere Anwendungen zur Verfügung (z.B. von Banken und der Deutschen Rentenversiche-

rung). Die Zahl der angebotenen Online-Anwendungen steigt ständig.

Wann fährt der Bürgerbus?

Montag- Donnerstag: 9 bis 12 / 14 bis 17 Uhr Freitag: 9 bis 12 Uhr, ausgenommen Feiertage Tel: 0160 901 267 50

BÜRGER VERSAMMLUNG

Informationen Zahlen Fakten

Markt Schwanstetten

2025



ZAHLEN

Finanzen 2025

EURO

FAKTEN

Einwohner	Gesamt
Stand: 08.09.2025	7589
Furth	90
Hagershof, Holzgut	12
Harm Leerstetten	58 3494
Mittelhembach	209
Schwand	3726
Standesamt 01.09.2024 - 31.08.2025	
Geburten	32
davon in der Gemeinde	1
Sterbefälle	78
davon in der Gemeinde	37
Eheschließungen	22
davon an Samstagen	3
Kirchenaustritte	77

F	Förderprogramm Energie- und Ressourcen- Sparmaßnahmen			
Den Link zu allen Infos zu unserem Förder-				
programm finden Sie auf unserer Startseite unter				

www.schwanstetten.de

Verwaltungshaushalt wichtigste Einnahmen:	gesamt	16.141.363,00
Einkommensteuerbeteiligung		6.050.000,00
Schlüsselzuweisung		3.019.000,00
Grundsteuer A + B		755.000,00
Gewerbesteuer		1.145.000,00
wichtigste Ausgaben:		
Personalausgaben		2.702.000,00
Sächlicher Aufwand		3.292.887,00
Kreisumlage		4.160.000,00
Zuführung Vermögenshaushal	t	933.926,00
Vermögenshaushalt	gesamt	6.048.250,00
wichtigste Investitionen:	N	
Tiefbaumaßnahmen - Wege, F	Platze,	
Straßen, Kanäle,		1.685.000,00
Hortausbau Grundso	chule	690.000,00
Grunderwerb		500.000,00
Investitionszuweisung a. Abwa Zweckverband	isser-	345.000,00
Freiwillige Leistungen		
Zuwendungen an Vereine		86.750,00
Investitionszuschüsse an Kirch	nen und	50.750.00
Vereine		52.750,00
Defizitausgleich Kitas		32.500,00
FERS Förderprogramm Energ und Ressourcen-Sparmaßnah	ie–	75.800,00
"Steig um"	IIIEII	1.000,00
Schuldenstand		1.000,00
31.12.2024		3.172.645,00
31.12.2025 vorauss.		3.004.690,00
Steuern, Gebühren, Beiträ	ige	
Grundsteuer A und B		Hebesatz 320 v. H.
Gewerbesteuer		Hebesatz 350 v. H.
Wasserverbrauchsgebühr (net	to)	2,33 €/m³
Schmutzwassergebühr		1,76 €/m³
Niederschlagswassergebühr		0,33 €/m²

Platzzahlen Kindertagesstätten Stand: 09. 2025 Kinderkrippe: 66 Kindergarten: 282 Kinderhort: 195 Grundschule 280 Schüler je 3 Klassen Jahrgangstufe 1, 2, 3, 4 25 Lehrkräfte 2 Religionslehrkräfte und 2 Pfarrer/in Mittelschule Rednitzhembach weiterführende Roth Schulen Schwabach Nürnberg Wendelstein Weißenburg



Sonderpädagogisches

Förderzentrum

Markt Schwanstetten 2025



Roth

Leerstetten